
SMLOUVA: REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍCH KOČEK POMOCÍ KASTRACE NA ÚZEMÍ SMT V ROCE 2025 

Smlouva č. 013/0ŽP/2025 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍCH KOČEK POMOCÍ KASTRACE 
NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA TEPLICE V ROCE 2025 

Objednatel: 
Sídlo: 

I. Smluvní strany 

Statutární město Teplice 
nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

Zastoupené: 
IČO : 

Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostřed í Magistrátu města Teplice 
00266621 

DIČ: CZ00266621 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Čís lo účtu: 226-501/0100 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech : 

• smluvních této smlouvy: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 
• technických této smlouvy: Mgr. Martina Mayerová, referent odboru životního prostředí 

dále jen „objednatel" 

a 
Dodavatel : 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Fousek, z. s. 
Husitská 211/19, 417 41 Krupka 

  
26567971 
nemá DIČ 
Fio banka, a.s. 
2200114300/2010 

Dodavatel není plátce DPH. 

Členové spolku pověření k úkonům ve věcech : 
• smluvních této smlouvy:   
• technických této smlouvy:  

dále jen „dodavatel" 

uzavírají na základě Směrnice Rady města Teplice č. 2/2024, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice 
při zadávání veřejných zakázek, schválenou usnesením Rady města č. 0660/24 z jednání konaného dne 
23. 8. 2024, a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění změn 
a doplňků, tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následujících čl áncích . 

li. Předmět smlouvy, místo a čas plnění 

l. Předmětem t éto smlouvy je regulace bezprizorních koček realizací celkem 3 tzv. kastračních maratónů a dále 
realizací individuálních kastrací bezprizorních koček dle potřeby, v lokalitách na území statutárního města 

Teplice. na základě odborné znalosti dodavatele. nejvýše však do vyčerpání finančního plnění smlouvy. a to 
v období od 1. 2. 2025 do 20. 11. 2025, včetně předání protokolů s fotodokumentací v tomto termínu. 

2. Tzv. kastrační maratón je jednodenní nebo dvoudenní aktivita na předem vytipovaných lokalitách v průběhu 
kalendá řn ího roku, s ohledem na reprodukční cyklus koček zejména v období podzimu a jara, která efektivním 
způsobem řeší regulaci bezprizorních koček ve městě. Zatímco u individuálních kastrací se jedná o odchyt 
jednotlivého zvířete, u tzv. kastračních maratónů se jedná o odchyt většiny populace v daném místě. 

Konkrétně jde o kastraci bezprizorních koček včetně odchytu, otestování nejzávažnějších nemocí, vlastního 
veterinární zákroku a zpětného vypuštění zpravidla do původní lokality, pokud zdravotní stav zvířete dovolí. 
Součástí smlouvy je zajištění běžné pooperační péče . Součástí smlouvy není zajištění jiného veterinárního 
zákroku a nás ledné l éčby a péče nad rámec kastrace u zvířete, které je nemocné nebo zraněné, příp. není 
možné jej vrát it do původní lokality. 

Smlouva č. 013/0ŽP/2025 strana 1 ze S li 

1 1 



SMLOUVA: REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍ CH KOČEK POMOCÍ KASTRACE NA ÚZEMÍ SMT V ROCE 2025 

3. Jako bezprizorní zvíře se pro účely této smlouvy rozumí zvíře toulavé d l ouhodobě, zvíře opuštěné nebo zvíře 
bez pána. 

a) Tou lavé zvíře dlouhodobě je původně zvíře v lidské péči, které již není pod současnou kontrolou 
nebo dohledem fyzické osoby nebo chovatele a které se pohybuje volně mimo své ustájení, 
výběhové prostory nebo mimo domácnost svého chovatele, a ačkoliv jej majitel neopustil, již u něj 
d louhodobě nežije, a je předpoklad, že původní majitel o zvíře již nemá zájem . 

b) Opuštěným zvířetem se rozumí zvíře původně v lidské péči, které není pod přímou kontrolou nebo 
doh ledem fyzické osoby nebo chovatele a ze zjištěných skutečností vyplývá, že ho jeho chovatel 
opusti l s úmyslem se jej zbavit nebo ho vyhnal. 

c) Za zvíře bez pána je považováno takové zvíře, které žije na svobodě a majitele nikdy nemělo . 

4. Součástí dodané služby bude: 
a) Vytipován í lokalit s výskytem nekastrovaných bezprizorních koček bez majitele na základě 

dlouhodobých vlastních zkušeností dodavatele a podání informace o vybraných loka litách jak pro 
tři kastrač ní maratóny, tak pro individuální kastrace. a to elektronicky mailem al espoň 21 dní předem 
zaměstnanci magistrátu pověřenému k ú konům věcí technic kých této smlouvy. 

b) Komunikace prostředn ictvím sociálních sítí (Facebook, lnstagram aj .), webových st rá nek spolku 
Fousek, dále prostřednictvím p římé a telefonické komunikace v místě s obyvateli z řad krmičů 

a s rezidenty. 
c) Vyvěšení informačního letáku v místě kastračního maratónu nebo v místě individuální kastrace dle 

platné legislativy. Návrh této informační vývěsky je Přílohou 1 této smlouvy, která bude vždy 
modifikována podle specifik dané lokality a bude vyvěšena minimálně 14 dní před termínem odchytu 
bezprizorních koček . Po akci se dodavatel zavazuje tyto vyvěšené letáky do 14 dní odklidit tak, aby 
podkladová plocha nezůstala znečištěná od uchycovacího materiálu. Dodavatel s dostatečným 
předstihem. tj. 21 dní před termínem odchytu, předá finální verzi tohoto informačního letáku 
příslušnému pracovníkovi na úseku ochrany zvířat odboru životního prostředí Magistrátu města 
Teplice, a to elektronicky mailem, z důvodu zajištění propagace akce ze strany města minimálně 
14 dní před termínem odchytu bezprizorních koček (obvykle vyvěšením na web měst a). 

d) Odchyt zvířat (ideálně ve spolupráci s místními krmiči) . 

e) Veterinární činnosti zajistí Veterinární klinika Maradovi, IČO : 08945471, sídlo : Mlýnská 2335/8, 
276 01 Mělník, ordinace: M lýnská 2349/6, 276 01 Mělník, která subdodavatelsky zabezpečí 

především : veterinární vyšetření, vlastní kastrace a pooperační péče. 

f) Návrat způsobilých koček zpravidla do původní lokality. 

g) Vypracování protokolu provedených prací a služby jako povinné přílohy každé fakturace, tzn . za 
~aždý kastrační maratón jednotlivě a v případě individuálních kastrací zvlášť za období l. 2. 2025 až 
31. 5. 2025 a zvlášť za období l. 6. 2025 až 20. 11. 2025, ve formátu pdf (včetně fotodokumentace ve 
formátu pdf), zaslaná elektronicky na mail (nebo může být dodána i osobně v tištěné verzi), a to 
do 14 dnů od ukončení každého tzv. kastračního maratónu nebo do 14 dnů od ukončení dvou výše 
uvedených období pro vykazování individuálních kastrací, ve které bude uvedeno: 

o místo a čas odchytu při kastračním maratónu/ při individuální kastraci 

o počet odchycených koček a jejich pohlaví 

o diagnostika zdravotního stavu (příradné nutné léčení nen í součástí smlouvy) 

o počty koček jakého pohlaví při vracení do původní lokality 

o zhodnocení tzv. kastračního maratónu nebo individuálních kastrací a doporučení inovací pro 
budoucí kastrace bezprizorních koček : popis lokality a doporučení ohledně další správy této 
lokality, např . (ne)zachování přístřešků a misek v terénu, způsob komunikace s k rmiči, p řípadný 

převod lokality na tzv. evidované krmící místo s doporučením na vhodný způsob správy 
a vhodný způsob veterinárního dohledu; nebo likvidace krmícího místa s uvedením důvodu aj. 

o fotodokumentace (nejméně 2 až 3 fotografie), která bude součástí každého protokolu (ve 
formátu pdf) 

5. Kastrační maratóny nebo individuální kastrace na území statutárního města Teplice budou prováděny 
s odbornou péčí a tak, aby průběh a výsledek odpovídal všem hygienickým, bezpečnostním aj . předpisům 
a aby činnost byla prováděna při dodržování veškerých obecně závazných předp isů platné legislativy, z které 
vybíráme: 

Smlouva č. 013/ 0ŽP/2025 strana 2 ze S 



SMLOUVA: REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍCH KOČEK POMOCÍ KASTRACE NA ÚZEMÍ SMT V ROCE 2025 

a) Odchyt bezprizorních koček na území statutárního města Teplice nesmí ohrozit necílené volně žijící 

živočichy dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

b) Péče o bezprizorní kočky na území statutárního města Teplice nesmí odporovat požadavkům zákona 

č . 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění. 

c) Případná uhynulá zvířata budou likvidována v souladu s požadavky zákona č. 166/1999 Sb., 

o veterinární péči, v platném znění, prostřednictvím oprávněného asanačního podniku. 

d) Přílohou 2 této smlouvy je Osvědčení dvou pracovníků spolku Fousek o odborné způsobilosti pro 

odchyt bezprizorních zvířat, péče o ně a odstraňování kadáverů, vydané Veterinární univerzitou 

Brno, podle zákona č . 166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění. 

6. Pokud třetí kastrační maratón nebude možné z důvodů vyšší moci (zejména nedostupnost veterinárního 

l ékaře, č i jiné objektivní překážky nezav i něné dodavatelem) realizovat do 20. 11. 2025, smluvní strany se 

dohodnou na náhradním termínu v prvním čtvrt l etí roku 2026 a uzavřou o tom písemný dodatek. V takovém 

př ípadě se neuplatní smluvní sankce a objednatel není povinen hradit částku za třetí kastrační maratón až do 

jeho řádného uskutečnění. 

Ill. Cena za provedení prací a služeb 

1. Smluvní st rany této smlouvy se dohodly na ceně za řádné a v časné provedení služby podle této smlouvy. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením 3 kast ra čních ma rat nů a dále dle potřeby 

s provedením individuálních kastrací: 

Náklady jednoho kastračního m aratonu 
Celková cena 

(dodavatel není plátce DPH) 

apůjčení veterinárního vybavení (operační stroj Enseal) 30.000,-Kč 

Náklady veterin áře (subdodavatelská služba veterinárního lékaře a jeho 
15.000,-Kč 

sestry aj.) 

Zakoupení léč i v a spotřebního materiálu -týkající se pouze odchytu, 

diagnostiky zdravotního stavu, kastrací a pooperační péče (jednorázové 

operační nástavce ke stroji Enseal, doplnění sady chirurgických nástrojů , 
30.000,-Kč 

šití, desinfekce, jehly, stříkačky, krevní testy felv+fiv a toxoplazmózy, 

operační roušky, rukavice, savé podložky, gáza, tkáňové lepidlo, 

odchytová technika a pomůcky aj.) 

Odchytové náklady (cestovné pracovníků v rámci odchytu, převozu a 
5.000,-Kč 

zpětného vypuš t ě n í zvířat aj.) 

FINÁLNÍ CENA za jeden kastrační maraton 80.000,-Kč 

Náklady jedné individuální kastrace jedné kočky kocoura 
Celková cena 

(dodavatel není plátce DPH) 

Kastrace (finanční náročnost dle pohlaví a stavu zvířete) 1.500,-Kč až 2.500,-Kč 

Test felv+fiv 450,-Kč 

Test toxoplazmóza 400,-Kč 

Odchytové náklady (cestovné pracovníků v rámci odchytu, převozu a 
600,-Kč 

zpětného vypuštění zvířat aj.) 

FINÁLNÍ CENA za jedno vykastrované zvíře 2.950,-Kč až 3.950,-Kč 

3. Místem plnění je území statutárního města Teplice, tj. k. ú. Teplice, eplice etenice, Teplice-Trnovany, Nová 

Ves u Teplic, Hudcov, Sobědruhy a Prosetice;  a dále Veterinární klinika Maradovi, IČO : 08945471, 

sídlo: Mlýnská 2335/8, 276 01 Mělník, ordinace: Mlýnská 2349/6, 276 01 Mělník . 

4. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele na účet dodavatele. 

S. Sjednává se.  že celková cena za provedení prací a služeb dle této smlouvy nepřekročí částku 300.000,-Kč 

(zhotovitel není plátcem DPH). V případě naplnění tohoto finančního rámce dojde automaticky bez dalšího 

k zániku smlouvy. 

Smlouva č . 013/0ŽP/2025 strana 3 ze 5 



SMLOUVA: REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍCH KOČEK POMOCÍ KASTRACE NA ÚZEMÍ SMT V ROCE 2025 

IV. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení sjednaných služeb poskytnutých dle této smlouvy jsou faktury 

vystavené dodavatelem do 14 dnů od ukončení odchytu pro každý tzv. kastrační maratón zvlášť nebo po 

realizaci odchytu pro individuální kastrace takto: 

Termíny fakturací (každá faktura bude s protokolem dle čl. li odst. (4) písm. g) 
Rámcová cena 

(dodavatel neplátce DPH) 

Faktura za každý kast rační maratón zvlášť 80.000,-Kč /1 maratón 

Pozn.: celková ceno za 3 tzv. kastrační maratóny dosáhne částky přesně 240.000,-Kč. 

Faktura za všechny individuální kastrace v období 1.2.2025 až 31.5.2025 2.950,-až 3.950,-Kč  1 zvíře 

Faktura za všechny individuální kastrace v období 1.6.2025 až 20.11.2025 2.950,-až 3.950,-Kč  1 zvíře 

Pozn.: celková cena zo individuální kastrace nepřevýší částku 60.000,-Kč 

Celková cena za provedení služeb dle této smlouvy nepřekročí částku 300.000,-Kč 

2. Faktura podle odst. (1) je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli a musí obsahovat kromě obec ně 

závazných předpisů předepsaných náležitostí rovněž tyto náležitosti: 

-číslo fakt ury a číslo této smlouvy 

-přesné označení objednatele a zhotovitele (obchodní jméno, sídlo, IČO, IČ) 

-označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána 

-datum vystavení a splatnosti 

-předmět p lnění (rozpis provedených služeb dle této smlouvy) 

-fakturovaná částka 

- podpis oprávněné osoby/ elektronický podpis, příp . razítko 

3. Součástí každé faktury bude protokol o provedených službách vypracovaný podle čl. li odst. (4) písm. g) této 

smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti podle 

čl. IV této smlouvy (včetně čl. IV odst. (3) této smlouvy) nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah prací 

neodpovídá skutečně provedeným pracím nebo fakturovaná částky není v souladu s čl. li. Od doručení nové 

faktury začne běžet nová 14denní lhůta splatnosti. · 

5. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet zhotovitele uvedený v úvodu této 

smlouvy. Za den úhrady se počítá den odepsání fakturované částky z příslušného účtu objednatele. 

V . končení a zánik smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel poruší podstatným způsobem své 

povinnosti, vyplývající z této smlouvy, a dále tehdy, pokud nebude realizovat službu dle svých povinností 

uvedených v této smlouvě a vyplývajících z platných právních předpisů . 

2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel poruší podstatným způsobem své 

povinnosti, vyplývající z této smlouvy, a nenapraví závadný stav ani po písemné výzvě dodavatele 

s poskytnutím přiměřené doby k nápravě závadného  stavu,  a dále tehdy, pokud nebude  z objektivních 

důvodů, nestojících na straně dodavatele, možno realizovat službu dle povinností uvedených v této smlouvě 

a vyplývajících z platných právních předpisů . 

3. Smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou smluvních stran. 

VI. Odpovědné zadávání 

1. Dodavatel je povinen kdykoli v průběhu provádění služeb na žádost objednatele předložit kompletní seznam 

č ástí služeb prováděných prostřednictvím poddodavate lů  včetně identifikace těchto poddodavatel ů. 

Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančn ích závazků svým poddodavate l ům, kdy za řádné 

a včasné plněn í se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozast ávek) poddodavatelem 

Smlouva č. 013/0ŽP/2025 strana 4 ze S 



SMLOUVA: REGULACE POPULACE BEZPRIZORNÍCH KOČEK POMOCÍ KASTRACE NA ÚZEMÍ SMT V ROCE 2025 

řádně vystavených  a doručených faktur za pl nění poskytnutá k plnění této smlouvy, a to vždy do 

10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní pl nění. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 

doby odpočinku mezi směnami atp.), dále zákona č. 435/2004 Sb.,  o zaměstnanosti, ve zněn í pozdějších 

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 

provádění služeb podílejí, a bez ohledu na to, zda jsou práce prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho 

poddodavatel i. 

VII. ávěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny 

informace uvedené v této smlouvě jsou považovány za veřejné. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. veřejnění zajišťuje objednatel. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 

písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

4. Příslušným pracovníkem na úseku ochrany zvířat odboru životního prostředí Magistrátu města Teplice je: 

Martina Mayerová,  

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dvě přílohy. 

o Příloha 1: Návrh informační vývěsky pro rezidenty dle platné legislativy o naplánovaném kastračním 

maratónu/ o naplánovaných individuálních kastrací, která bude vyvěšována v lokalitách plnění. 

o Příloha 2: Kopie osvědčení dvou pracovníků o odborné způsobilosti pro odchyt bezprizorních zvířat, 

péče o ně a odstraňování kadáverů, vydané Veterinární univerzitou Brno, podle zákona 

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění. 

6. Tato smlouva včetně příloh se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel si ponechá tři vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

7. častníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, seznámili se s jejím obsahem a že byla 

sepsána podle jejich svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

VIII. Podpisy smluvních stran 

Za objednatele: 

ol1, 11 ~/<-í--
v Teplicích dne ......................................... . 

...................
Ing. Dagmar Teuschelová 

objednatel 

vedoucí odboru životního prostředí 

Magistrát města Teplice 

Smlouva č. 013/0ŽP/2025 

Za dodavatele: 

JeJ/7-1,(',~'1 j.A. A. 202!7 
V .............. ,.: ....................................... dne ....................................... . 

předseda spolku 

Fousek, z. s. 

strana S ze S 



V termínu od ........... do ........... proběhne v této loka l itě odchyt 

bezprizorních koček, který zajistí spolek Fousek na základě 

objednávky statutárního města Teplice v rámci projektu: 

,,Kastrační maraton" 

Odchycené kočky budou vyšetřeny veterinárním lékařem, 

kastrovány, stabilizovány a navráceny zpět. V případě potřeby 

jiné léčby budou pod kontrolou veteriny předány do útulku. 

Prosíme o SP-oluP-ráci: 

•  V termínu od ................ nekrmte venkovní kočky, aby byl 

odchyt co nejefektivnější. 

•  V termínu od ........ do ........ zamezte svým vlastním kočkám 

pohyb venku, aby nedošlo k odchytům a nechtěné kastraci. 

K EME ZA SPOLUPRÁCI! 

Kontaktní osoba: . 

. 

TEPLICE 



Č. katalogu: V/1/2024/1 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Institut celoživotního vzdělávání 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

OSV ČE  

o odborné způsobilosti pro odchyt zvířat bez pána, 
toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, 

včetně péče o ně v útulcích pro zvířata, 
a pro sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat 

v zájmovém chovu 

Osvědčujeme, že pan(í): Mgr. Michaela Baierová 

datum a místo narození:  

absolvoval(a)· předepsanou přípravu podle zákona č. 166/1999 Sb., zákon o veterinární péči 
§ 42, odst. .1.0 a složil(a) dne 26.1.2024 závěrečnou zkoušku s celkovým výsledkem: 

prospěl(a) 

V rně dne 26.1.2024 

I 

' 

____ ____ ) 



( 

--

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Institut celoživotního vzdělávání 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

č. katalogu: V /1/2024/31 

v v , 

OSVEDCENI 

o odborné způsobilosti pro odchyt zvířat bez pána, 
toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, 

včetně péče o ně v útulcích pro zvířata, 
a pro sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat 

v zájmovém chovu 

Osvědčujeme, že pan(í): Ing. Vladimír Pergler 

datum a místo narození:  

absolvoval(a) předepsanou přípravu podle zákona č. 166/1999 Sb., zákon o veterinární péči 
§ 42, odst. I O a složil(a) dne 26.1.2024 závěrečnou zkoušku s celkovým výsledkem: 

V rně dne 26.1.2024 

vedo í ICV VETUNI 




